
 
 

 

2020年11月10日 

各 位 

上場会社名 株式会社ケーヒン 

代表者名 取締役社長 相田 圭一 

（コード番号  7251、東証一部） 

問合せ先 経理部長  菅原 隆広 

（TEL 03-3345-3411） 

 

 

当社株式の上場廃止のお知らせ 

 

 

当社は、2020年10月23日開催の取締役会において、当社の特別支配株主である本田技研工業株式会社による

当社株式に係る株式売渡請求を承認する旨の決議をいたしました。これにより、当社株式は株式会社東京証券

取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）の上場廃止基準に該当することになり、2020年11月11日をも

って上場廃止となりますことをお知らせいたします。 

なお、詳細につきましては、2020年10月23日付当社プレスリリース「本田技研工業株式会社による当社株式

に係る株式売渡請求を行うことの決定、当該株式売渡請求に係る承認及び当社株式の上場廃止に関するお知ら

せ」をご参照ください。 

 

当社の前身である株式会社京浜精機製作所は、モータリゼーションの黎明期である1956年に、二輪車用のキ

ャブレターを製造する会社として創業いたしました。時代の流れとともに事業を拡大し、より多くのお客様と

関係者の皆様にご支援いただける会社へと進化するため、1964年12月に東京証券取引所市場第二部に当社株式

を上場し、さらに1994年９月に東京証券取引所市場第一部に当社株式が指定替えされました。上場以来56年の

長きにわたりまして、多くの株主の皆様をはじめ、関係者の皆様による当社の経営へのご理解と温かいご支援

に恵まれたことで、今日まで事業を発展させることができました。皆様方のご厚情に心より厚く感謝申し上げ

ます。 

今後は、より一層の企業価値向上に向けて全社員一同努めていくことで、お客様や社会、取引先様などすべ

てのステークホルダーの方々により多くの喜びを提供できるよう、さらに発展して参りたいと考えております。

株主様をはじめ関係者の皆様方におきましては、これからも変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 

以 上 


